GABINETE DA VEREADORA PERPÉTUA DANTAS

________________________________________________________________________

REQUERIMENTO /2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município

de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, e extensivo ao SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E

SUSTENTABILIDADE, O ILMO. SR. MANOEL NORATO, PARA QUE HAJA A REMOÇÃO

DE ENTULHO NA AVENIDA RORAIMA, NO BAIRRO MAURÍCIO DE NASSAU, COMO

DEMONSTRAM AS IMAGENS A SEGUIR:

JUSTIFICATIVA

Esta proposição foi apresentada ao nosso Gabinete, onde pudemos realizar a escuta qualificada da

moradora Lucila, a qual nos trouxe demanda em relação ao ACÚMULO DE ENTULHO AO LONGO

DA VIA, AVENIDA RORAIMA, BAIRRO MAURÍCIO DE NASSAU, QUE VEM

OCASIONANDO TRANSTORNO À POPULAÇÃO. Diante do exposto, e convicto da aprovação

unânime dos demais pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2024.

PERPÉTUA DANTAS – VEREADORA

		2024-05-13T15:05:31-0300
	Vereadora Perpétua Dantas